
Zarządzenie Nr 53/2008 
 

Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniego Jana Kochanowskiego  
w Kielcach 

 
z dnia 29 października 2008 r. 

 
w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania styp endiów doktoranckich 

dla uczestników studiów doktoranckich UJK 

 
 

Na podstawie § 86 ust. 2 Statutu oraz  § 5 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 grudnia 2006 r. w sprawie studiów doktoranckich 
prowadzonych przez jednostki organizacyjne uczelni (Dz. U. z 2007 r. Nr 1, poz. 3) zarządza 
się, co następuje: 
 
 
 
 

§ 1 
 
Wprowadza się od dnia 1 października 2008 r. regulamin przyznawania stypendiów 
doktoranckich UJK, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 
 

§ 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 53/2008 z dnia 29 października 2008 r. 
 

Regulamin przyznawania stypendiów doktoranckich  
 

§ 1 
 

Stypendium doktoranckie może otrzymać uczestnik stacjonarnych studiów doktoranckich, 
zwany dalej Doktorantem, który prowadzi zajęcia dydaktyczne w ramach praktyk 
zawodowych oraz badania naukowe ważne ze względu na rozwój uczelni lub realizację jej 
celów i zadań. 

§ 2 
 
Stypendium przyznawane jest na rok akademicki. 

 
§ 3 

 
Liczbę oraz wysokość stypendium doktoranckiego na rok akademicki ustala Rektor. 

 
§ 4 

 
Stypendium doktoranckie nie może być niższe niż 60% i wyższe niż 100% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego asystenta, ustalonego w przepisach o wynagradzaniu 
nauczycieli akademickich. 

§ 5 
 
Stypendia doktoranckie finansowane są ze środków przeznaczonych na ten cel, 
pochodzących z budżetu wydziału prowadzącego studia doktoranckie. 

 
§ 6 

 
Stypendium doktoranckie od II roku studiów doktoranckich może być przyznane 
doktorantowi, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie stypendium spełnił 
łącznie następujące warunki: 

1) uzyskał bardzo dobre lub dobre wyniki egzaminów objętych programem 
studiów, 

2) wykazał się postępami w pracy naukowej i przygotowaniu rozprawy 
doktorskiej, 

3) wykazał się szczególnym zaangażowaniem w pracy dydaktycznej. 
 

§ 7 
 

1. Stypendium doktoranckie przyznawane jest na wniosek Doktoranta, zaopiniowany przez 
kierownika studiów doktoranckich oraz dziekana (wzór wniosku stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia). 

2. Wniosek o przyznanie stypendium doktoranckiego składać należy u kierownika studiów 
doktoranckich w terminie do 15 października. 

3. Kierownik studiów doktoranckich przekazuje zaopiniowane wnioski do Prorektora ds. 
Nauki i Współpracy z Zagranicą. 

4. Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą podejmuje decyzje w przedmiocie 
przyznania stypendium doktoranckiego. 

5. Decyzje Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą otrzymują: doktorant, kierownik 
studiów doktoranckich, dziekan wydziału oraz kwestura. 

6. Od decyzji Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą przysługuje odwołanie do 
rektora, które należy złożyć na piśmie w terminie czternastu dni od daty otrzymania 



decyzji. Odwołanie należy złożyć za pośrednictwem Prorektora ds. Nauki i Współpracy 
z Zagranicą. 

 
§ 8 

 
Uczestnik studiów doktoranckich pobierający stypendium doktoranckie może podejmować 
zatrudnienie wyłącznie w niepełnym wymiarze czasu pracy, po uzyskaniu zgody kierownika 
studiów doktoranckich. 

§ 9 
 
Uczestnik studiów doktoranckich może pobierać stypendium doktoranckie i stypendium za 
wyniki w nauce. 

§ 10 
 
Stypendia wypłacane są z góry, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
 

§ 11 
 
Skreślenie z listy uczestników studiów doktoranckich powoduje utratę stypendium 
doktoranckiego, którego wypłatę wstrzymuje się z pierwszym dniem miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym uprawomocniła się decyzja o skreśleniu. 
 

§ 12 
 
Doktorant, który pobierał stypendium i który został skreślony z listy studentów studiów 
doktoranckich jest zobowiązany do zwrotu kwoty pobranego stypendium w całości. 
 

§ 13 
 
1. W uzasadnionych przypadkach spowodowanych przypadkami losowymi, na 

udokumentowany wniosek doktoranta prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą 
może obniżyć wysokość kwoty podlegającej zwrotowi do 50%.  

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych spowodowanych chorobą 
doktoranta lub członka najbliższej rodziny, przez którego rozumie się małżonka oraz 
dzieci prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą może na udokumentowany wniosek 
doktoranta odstąpić od obowiązku zwrotu pobranego stypendium. 

 
§ 14 

 
Na wniosek kierownika studiów doktoranckich Prorektor ds. Nauki i Współpracy z zagranicą 
wstrzymuje wypłatę stypendium doktorantowi, który wyjeżdża za granicę na okres dłuższy 
niż miesiąc. 
 

 
 
 

§ 15 
 
W trakcie urlopu macierzyńskiego doktorantowi przysługuje stypendium, o ile pobierał je 
w okresie bezpośrednio poprzedzającym urlop. W przypadku przedłużenia studiów 
doktoranckich o czas trwania urlopu macierzyńskiego, doktorant może otrzymać stypendium 
doktoranckie w tym czasie. 
 

§ 16 
 



Łączny czas pobierania stypendium doktoranckiego nie może przekraczać 3 lat,                      
z zastrzeżeniem § 15. 
 

§ 17 
 

Regulamin został ustalony po zasięgnięciu opinii organu samorządu doktorantów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Regulaminu  
 

  
 
 
 
 

      
W N I O S E K 

o przyznanie stypendium doktoranckiego 
w roku akademickim 20 ........ / 20........ 

 
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą 

Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 

Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

Część I. 
  
1. Dane doktoranta ubiegaj ącego si ę o świadczenie:  

 

Imi ę i nazwisko: 
 

 

 

Imiona rodziców, nazwisko panieńskie matki: 

Kierunek studiów doktoranckich: 

 

rok studiów: 

Adres zameldowania na pobyt stały (ulica z nr, miejscowość z kodem poczt.) 

 

 

 

Opiekun naukowy/promotor: 
 

 

Telefon i inne dane kontaktowe: 

 

2. Wnoszę o przyznanie stypendium doktoranckiego oraz o przekazywanie go na moje konto bankowe / wypłatę w kasie (niepotrzebne 
skreślić): 

 

Nazwa banku: 

(oraz oddział) 

 

Numer rachunku 
bankowego 

                          

 

 

 
 
 
 
 

Data złożenia wniosku: 

................... 20.......r. 
Zarejestrowano: 

 

.................................. 
 

.................................. 
(p od p is )  



Część II. Karta osi ągni ęć doktoranta (suma punktów: max. 150) – osiągnięcia z 
poprzedniego roku akademickiego: 

 

1. Oceny z EGZAMINÓW  objętych programem studiów w r.akad.: 20 ......../20....... (max. 30 
punktów):  

 

Lp. Nazwa przedmiotu Nazwisko i imię 
egzaminującego 

OCENA 

1 
 

  

2    

3    

4    

5    

ŚREDNIA OCEN: 
 Liczba punktów: 

 
2. Wymiar i ocena zaj ęć dydaktycznych hospitowanych i prowadzonych przez d oktoranta 
(max.  10 punktów):  

 

Lp. Nazwa przedmiotu L iczba godzin:  OCENA Podpis opiekuna / 
kierownika studiów 

1 
 

Hospitacji:   
 

2  prowadzonych samodzielnie:   
 

Ogólna ocena:  
 Liczba punktów:  

 

3. Ocena post ępów w pracy naukowej i przygotowywaniu rozprawy dok torskiej (max. 20 
punktów):  

 

Lp. O C E N A : Liczba punktów Podpis opiekuna 
naukowego / promotora 

1 postępów w pracy naukowej 

(max. 10 pkt) 

  
 

2 
postępów w przygotowywaniu rozprawy doktorskiej 
(max. 10 pkt) 

  
 

Łączna liczba przyznanych punktów:    
 

 

 
 
 
 
 
 
 



4. Publikacje (opublikowane i zło żone do druku) w ci ągu poprzedniego roku 
akademickiego (od ostatniego wniosku) – (max. 40 pu nktów):  

 

Lp. Opis bibliograficzny Nazwa i rodzaj czasopisma 

Liczba 
punktów za 

daną 
publikację 

1 
 

  

2 

   

3 

   

4 

   

5 

   

6 

   

7 

   

8 

   

9 

   

10 

   

Łączna liczba punktów za publikacje:  
 

 
 
 
 
 
 



5. Udział w konferencjach naukowych (max. 30 punktów ): 

Lp. Nazwa, rodzaj i termin konferencji Z odczytem / 
referatem ? 

Tytuł / rodzaj 
referatu / wystąpienia  

Liczba 
punktów za 

daną 
konferencję 

1 
 

�  TAK 

�  NIE 

  

2 

 
�  TAK 

�  NIE 

  

3 

 
�  TAK 

�  NIE 

  

4 

 
�  TAK 

�  NIE 

  

5 

 
�  TAK 

�  NIE 

  

6 

 
�  TAK 

�  NIE 

  

Łączna liczba punktów za udział w konferencjach:  
 

 

6. Pozostałe formy aktywno ści, praca społeczna na rzecz uczelni, w tym w kołac h i 
organizacjach  doktorantów i samorz ądzie doktorantów, udział w projektach badawczych ( np. 
uzyskane granty ) itp. 
 (max. 20 punktów):  

 

Lp. 
Krótki opis działalności/aktywności, nazwa 

organizacji itp. 
Sprawowane funkcje, 

wykonywane obowiązki 
Liczba punktów 

Podpis osoby 
potwierdzającej 

dane 

1 
 

   
 

2 

    
 

3 

    
 



4 

    
 

Łączna liczba punktów za aktywno ść: 
  

 

 

Część III. Oświadczenia ubiegającego się o stypendium doktoranckie. 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za udzielanie nieprawdziwych informacji (art. 233 § 1 kk) oraz odpowiedzialności cywilnej i 
dyscyplinarnej oświadczam, że: 
- podane przeze mnie we wniosku dane, w szczególności zawarte w Części I i II  są zgodne ze stanem faktycznym, 
- przedłożone przeze mnie zaświadczenia (oświadczenia) i inne dokumenty są zgodne z prawdą, a załączone i poświadczone 

przeze mnie kopie dokumentów są zgodne z oryginałami, 
- zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UJK danych 

osobowych zawartych we wniosku oraz podtrzymuję wniosek zawarty w części I.2. 
 

Kielce, dn.:....................20........ r. .......................................................................................................... 
                                                                                (czytelny podpis doktoranta) 

 

Część IV. (wypełnia k ierownik studiów)  
 

1. Posumowanie liczby uzyskanych punktów: 
 

Łąc zn a  l i c zb a  p unk tó w z  c zęśc i  I I  wn io sk u  w po zyc j ach :  Łączna l iczba 
punktów:  Cz. I I .1.  

średnia ocen 
Cz. I I .2.  
ocena zajęć 

dydakt. 

Cz. I I .3.  
ocena 

postępów 

Cz. I I .4.  
publikacje 

Cz. I I .5.  
konferencje 

Cz. I I .6.  
aktywność 
społeczna 

       

 

 
2. Miejsce na liście rankingowej: 

 

Część V. Opinia Kierownika Studiów Doktoranckich: 
 

Na podstawie miejsca doktoranta w rankingu, sporządzonym dla studentów 
kierunku………………………i…………….…roku studiów doktoranckich Kierownik 
proponuje: 

 
1. przyznanie stypendium doktoranckiego w miesi ęcznej wysoko ści:   
 

Kwota stypendium: 

 

Okres, na jaki przyznano stypendium: 

 

 

 

 

(Data i podpis Kierownika)* 

      
     2. nieprzyznanie stypendium doktoranckiego (niepotrzebne skreślić) 
 

 
 

 



Część VI.  
 

Opinia Dziekana Wydziału Humanistycznego UJK: 
 
1. proponuję przyznać stypendium doktoranckie  
2. proponuję nie przyznawać stypendium doktoranckiego (niepotrzebne skreślić):   
 
 

 
 
 
 

(Data i podpis Dziekana)* 
 

 

 

 

 

Część VII. 

Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego 
postanowił: 
 
1. przyznać stypendium doktoranckie  
2. nie przyznać stypendium doktoranckiego (niepotrzebne skreślić):   
 

 
 
 
 

(Data i podpis Rektora)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 
1.  
2. 
3. 
 

UWAGI  (w tym np.: odwołania, zmiana wysokości przyznanych świadczeń) : 



………………………………………     Kielce, dnia ………………………     
   (imię i nazwisko) 
 
……………………………………… 
        (rok i kierunek studiów) 
 
 
 
 
 

Oświadczenie 
 
 

 
Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem studiów doktoranckich 

obowiązującym  w Uniwersytecie Humanistyczno – Przyrodniczego Jana Kochanowskiego  
w Kielcach (Uchwała Nr 68/2007 z dnia 25 października 2007 roku), do którego 
przestrzegania się zobowiązuję. 
 W przypadku z rezygnacji ze studiów zobowiązuję się do natychmiastowego 
powiadomienia Kierownika studiów doktoranckich o tym fakcie. 
 W przypadku skreślenia mnie z listy uczestników studiów doktoranckich zobowiązuję 
się do zwrotu pełniej kwoty pobranego przez mnie stypendium.  
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………. 
      (czytelny podpis doktoranta) 

 


